



Rzeszów, 12 lutego 2019 r.

ORA-O.0003.11.2019

Szanowna Pani
Grażyna Szarama
Radna
Rady Miasta Rzeszowa

W odpowiedzi na interpelację nr VI/3/2019 dotyczącą informowania mieszkańców Rzeszowa o stanie powietrza uprzejmie informuję:

Na terenie miasta Rzeszowa prowadzony jest monitoring jakości powietrza dla miasta Rzeszowa w ramach Państwowego Monitoringu Środowiska. Badania prowadzone są przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Rzeszowie – w automatycznych stacjach: Rzeszów Nowe Miasto i Rzeszów Piłsudskiego.

Stworzony system zapewnia przekazywanie społeczeństwu wiarygodnych informacji o jakości powietrza. Wyniki badań udostępnione są na stronie Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska <https://stacje.wios.rzeszow.pl>.

Natomiast informacje o prognozowanej jakości powietrza na terenie miasta Rzeszowa przedstawiane są na stronie internetowej Podkarpackiego Urzędu Marszałkowskiego <http://www.powietrze.podkarpackie.pl/>.

W przypadku wystąpienia przekroczenia dopuszczalnego poziomu pyłu PM10 na terenie Rzeszowa, które osiąga alert II lub III, przekazywane są komunikaty z Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego do odpowiednich instytucji i zamieszczane są w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Rzeszowa, zgodnie z zarządzeniem nr VII/1299/2017 Prezydenta Miasta Rzeszowa z dnia 5 września 2017 r. w sprawie zakresu i sposobu przekazywania w Urzędzie Miasta Rzeszowa informacji dotyczących zanieczyszczenia powietrza oraz o uruchomieniu działań krótkoterminowych.

Ponadto informuję, że bezpłatne przejazdy środkami publicznego transportu zbiorowego wprowadzane są na terenie Gminy Miasto Rzeszów oraz na terenie gmin, z którymi Gmina Miasto Rzeszów zawarła porozumienie w przypadku wystąpienia przekroczenia określonych poziomów szkodliwych substancji w powietrzu lub skrajnie niskich temperatur.

Prezydent Miasta Rzeszowa po otrzymaniu „Informacji o możliwości wystąpienia alertu dla pyłu PM10” z Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego podjął decyzję o wprowadzeniu bezpłatnych przejazdów w dniu 23 stycznia przez całą dobę. Informacja w tej sprawie ukazała się w Serwisie Informacyjnym Urzędu Miasta Rzeszowa, w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Rzeszowa, na portalu facebook oraz tablicach informacyjnych na przystankach autobusowych.

Z poważaniem,

Zastępca Prezydenta
Miasta Rzeszowa
(-)

Andrzej Gutkowski

(Podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym)